
 
  
 

 
1 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di San Giovanni Valdarno 
Comune di San Giovanni Valdarno - Via Garibaldi 43 - 52027 (AR) 

conferenzazonalesindaci@comunesgv.it 

DELIBERAZIONE N.15 DEL 17/04/2025 

DELLA CONFERENZA DEI SINDACI DEL VALDARNO 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE RIPARTIZIONE RISORSE AGGIUNTIVE FONDO NAZIONALE 

PER LE POLITICHE SOCIALI (FNPS) ANNO 2023 

L’anno duemilaventicinque e questo dì diciassette (17) del mese di aprile (04), alle ore 14:30 si è 
riunita la Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno presso la ex-Sala Giunta del Comune di San 
Giovanni Valdarno. 
Invitati con lettera di Convocazione ns. prot. n. 0008203 del 14/04/2025, risultano presenti i 
componenti come dettagliato nella tabella sottostante: 
 
 
COMPONENTI 
 

 
PRESENTE 

 

ABITANTI 
2024 

 
QUOTE 

Sindaco Comune di BUCINE Sì 9.931 10,55% X 

Sindaco Comune 
CASTELFRANCO PIANDISCO’ 

Presente Ass. Orietta Gagliardi 9.767 10,38% X 

Sindaco Comune di CAVRIGLIA Presente Ass. Thomas Stagi 9.492 10,08% X 

Sindaco Comune di LATERINA 
PERGINE V.NO 

Sì 6.338 6,73% X 

Sindaco Comune di LORO 
CIUFFENNA 

Presente Ass. Michela Bazzini 5.867 6,23% X 

Sindaco Comune di 
MONTEVARCHI 

Presente Ass. Lorenzo Allegrucci 24.250 25,76% X 

Sindaco Comune di SAN 
GIOVANNI V.NO 

Sì 16.469 17,50% X 

Sindaco Comune di 
TERRANUOVA BRACCIOLINI 

Presente Ass. Giulia Bigiarini  12.011 12,76% X 

TOTALE COMUNI 100,00% 8/8 

 

Presiede l’adunanza la Presidente della Conferenza dei Sindaci Valentina Vadi – Sindaco di San 

Giovanni Valdarno. 

Constatata la presenza della maggioranza dei membri e la rappresentanza delle quote di 

partecipazione prevista ai fini della validità della seduta:  

 

 

 

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0008530 - Uscita - 18/04/2025 - 08:50



 
  
 

 
2 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di San Giovanni Valdarno 
Comune di San Giovanni Valdarno - Via Garibaldi 43 - 52027 (AR) 

conferenzazonalesindaci@comunesgv.it 

LA CONFERENZA ZONALE DEI SINDACI DEL VALDARNO 

PREMESSO che con Delibera di questa Conferenza n. 29 del 13/06/2023: “Presidente della 

Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno NOMINA”, viene nominato Presidente della 

Conferenza dei Sindaci Valentina Vadi, Sindaco di San Giovanni Valdarno e il Comune di San 

Giovanni Valdarno a partire dal 13/06/2023; 

 

RICHIAMATA la Delibera della Regione Toscana n.1317 del 13/11/2023 avente ad oggetto: 

“Prenotazione e assegnazione risorse derivanti dal Fondo Nazionale Politiche Sociali (FNPS) e del 

Fondo Regionale di Assistenza Sociale (FRAS) annualità 2023” che vede la Zona Valdarno 

assegnataria di un importo complessivo di 600.855,48 €; 

 

SPECIFICATO che a fine 2024 il Ministero ha provveduto al riparto ed al trasferimento delle 

riassegnazioni al Fondo nazionale per le politiche sociali annualità 2023, attribuendo alla Toscana 

complessivamente € 43.267,09; 

 

PRECISATO che, data l'esiguità della somma e il vincolo di destinare almeno il 50% delle risorse 

ad interventi per le persone di minore età, è stato programmato l'impiego dell’intera somma 

sull’area Minori e famiglie - Misure per il sostegno e l'inclusione sociale; 

 

VISTO il Decreto Dirigenziale della Regione Toscana n. 5924 del 17/03/2025 avente ad oggetto 

“Riassegnazione Fondo nazionale per le politiche sociali (FNPS) anno 2023 - impegno e 

liquidazione alle Zone distretto” a cui la Zona Valdarno vengono assegnati € 1.025,43; 

 

VISTO inoltre il prospetto presentato dal Comune di San Giovanni Valdarno, allegato parte 

integrante e sostanziale al presente atto, di ripartizione delle risorse per i comuni di Bucine, 

Castelfranco Piandiscò, Cavriglia, Laterina Pergine Valdarno, Loro Ciuffenna, Montevarchi, San 

Giovanni Valdarno e Terranuova Bracciolini; 

 

DATO ATTO che il Comune di San Giovanni Valdarno è l’Ente capofila della Conferenza Zonale 

dei Sindaci del Valdarno e che provvederà agli adempimenti successivi; 

 

RITENUTO pertanto opportuno approvare il prospetto di ripartizione delle cifre assegnate ai 

Comuni del Valdarno Aretino; 

 

Con votazione palese e unanime dei presenti, constatata la presenza dei membri e la 

rappresentanza delle quote di partecipazione previste ai fini della validità delle deliberazioni;  

  

DELIBERA 

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate, 

1. Di approvare la ripartizione delle somme spettanti ai Comuni del Valdarno Aretino; 

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0008530 - Uscita - 18/04/2025 - 08:50



 
  
 

 
3 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di San Giovanni Valdarno 
Comune di San Giovanni Valdarno - Via Garibaldi 43 - 52027 (AR) 

conferenzazonalesindaci@comunesgv.it 

2. Di dare mandato al Comune di San Giovanni Valdarno, quale Ente capofila della 

Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno, di provvedere agli adempimenti 

successivi; 

3. Di trasmettere il presente atto per opportuna competenza e/o informazione: 

- ai Sindaci dei Comuni del Valdarno. 
 

 

 

 

La Presidente della Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno 

Valentina Vadi 

 
 

 

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0008530 - Uscita - 18/04/2025 - 08:50



RIPARTIZIONE RISORSE AGGIUNTIVE FONDO  NAZIONALE PER LE POLITICHE SOCIALI (FNPS) ANNO 2023

Comuni della Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno Aretino
Popolazione (secondo 

ISTAT al 01/01/2024)
Quota

Totale per 

comune

BUCINE 9931 10,55% 108,20 €

CASTELFRANCO PIANDISCO' 9767 10,38% 106,45 €

CAVRIGLIA 9492 10,08% 103,37 €

LATERINA PERGINE VALDARNO 6338 6,73% 69,02 €

LORO CIUFFENNA 5867 6,23% 63,89 €

MONTEVARCHI 24250 25,76% 264,16 €

SAN GIOVANNI VALDARNO 16469 17,50% 179,46 €

TERRANUOVA BRACCIOLINI 12011 12,76% 130,85 €

Totale 94.125 100,00% 1.025,43 €

Decreto Dirigenziale della Regione Toscana n. 5924 del 17/03/2025

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0008530 - Uscita - 18/04/2025 - 08:50


